1

參與輔導創櫃板公司契約書(原簽會計師適用版)

立契約書人：

財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心（以下簡稱「甲方」）

         會計師事務所(以下簡稱「乙方」）

茲因甲方建立創櫃板制度，擬要求申請登錄創櫃板之ＯＯ公司(「申請創櫃板公司」)

加入「公設之聯合輔導機制」接受甲方輔導，並請乙方加入甲方輔導專家團隊，特與乙方

訂立本契約，雙方同意簽訂本契約條款如下：(乙方與申請創櫃板公司原已簽訂之契約，

與本契約之效力各別獨立而互不影響)

一、 乙方同意參與甲方公設之聯合輔導機制下的會計及內部控制專家團隊(「專家團隊」)

協助甲方輔導申請創櫃板公司，並同意甲方所訂相關規範，輔導之具體內容如下列項

目：

(一) 專家團隊由甲方及乙方人員組成，雙方指派人員就其所知，就申請創櫃板公司

現行會計制度及內部控制制度等運作狀況進行了解，以商業會計法、財務會計

準則公報為準據，協助申請創櫃板公司制定相關改善目標、執行方法及每月里

程目標，並由乙方整合甲乙雙方意見填具「聯合輔導期間輔導計畫及時程表」(詳

附件一)函報甲方；

(二) 專家團隊應就申請創櫃板公司執行「聯合輔導期間輔導計畫及時程表」實際情

形，進行每月里程目標之驗收，並由乙方整合甲乙雙方意見填具「輔導計畫執

行情形表」(詳附件二)函報甲方。

二、 甲方應督促申請創櫃板公司盡最大努力配合輔導作業，乙方無須對申請創櫃板公司怠

於配合或規避情事所致之輔導作業延誤負任何責任，但應將申請創櫃板公司怠於配合

或規避情事通知甲方。乙方亦不擔保申請創櫃板公司是否確達到里程目標。乙方僅於

申請創櫃板公司切結同意本契約內容前提下提供本契約服務。

三、 保密義務、個人資料保護法及法令動態更新事宜

(一) 甲乙雙方對申請創櫃板公司所提供之未經公開且標示為機密之資料，應負保密

責任。但依法律、主管機關依法要求、經當事人同意所為之揭露，或該機密之

資料已公開或已非機密者，不在此限。申請創櫃板公司不因受乙方輔導而取得

使用、援引或間接方式指涉乙方名稱的權利。

(二) 保密義務不因本契約之終止、解除或期間屆滿而失去效力。

(三) 乙方於履行本契約涉及使用個人資料範圍內，為個人資料保護法所規定受甲方

或申請創櫃板公司委託蒐集、處理個人資料之非公務機關。

(四) 甲方應隨時向乙方更新創櫃板相關最新法令動態，包含甲方及主管機關研擬中

的相關法令草案、行政規則及解釋函令等，並惠覆乙方提出的法令解釋適用問

2

題，俾乙方能盡責履行本契約。

四、 乙方應配置適當人力以執行輔導作業，自本契約簽訂日起，甲方支付予乙方交通費及

輔導補助費方式為下列兩者之一，且應由乙方主動檢附收據向甲方請領：

(一) 乙方所輔導之申請創櫃板公司自納入輔導後持續輔導已屆滿一年者，乙方得向

甲方請領支付新台幣2萬元。上開公司完成輔導且已成功登錄創櫃板後，乙方得

向甲方再請領支付新台幣2萬元。

(二) 乙方所輔導之申請創櫃板公司自納入輔導至成功登錄創櫃板期間不滿一年者，

乙方得向甲方一次請領支付新台幣4萬元。

五、 任一方得於三十日前以書面通知他方後，終止本契約。乙方如因申請創櫃板公司有不

符合乙方品質及風險管理機制下的客戶資格者(包含但不限於，與乙方有獨立性或潛

在利益衝突、或乙方之人力資源無法提供適切的輔導工作)，乙方得為本契約之終止。

本契約終止前已發生之代墊費用甲方仍應撥補之。

六、 本契約之修改，非經雙方以書面協議為之，不生效力。

七、 任一方依本契約負擔享有之權利義務，除本契約另有規定外，非經雙方書面同意，不

得轉讓第三者。

八、 本契約應以中華民國法律為準據法。因本契約所生爭議雙方合意以臺灣臺北地方法院

為第一審管轄法院。

九、 本契約一式二份，分由雙方存執。

立契約人

甲 方：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心

法定代理人：董事長 簡立忠

地 址： 台北市羅斯福路二段 100號 15樓

統一編號：92002238

乙 方：

法定代理人：

地 址：

統一編號：

中  華  民  國      年       月       日

3

(契約填寫說明：「參與輔導創櫃板公司契約書」之日期，申請事務所於送件時不須填寫，

契約生效日以櫃買中心函復事務所同意之日為準。)